



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

16 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 29 августа 2005 года № 2551/460-III-ОЗ «Об архивном деле в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 1 октября 2005 года, 24 марта 2006 года, 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 16 мая 2013 года, 29, 30 июня 2016 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать первое заседание; 2006, тридцать пятое заседание; 2010, сорок первое заседание; 2013, двадцать первое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280017, 13 марта 2020 года, № 5600202003130009; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orgb.ru), 2 марта 2021 года, 3 ноября 2021 года, 16 июня 2022 года, 26 октября 2022 года, 3 апреля 2023 года, 9 апреля 2024 года) изменения.

1. В абзаце двадцать четвертом статьи 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В статье 6:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. Часть 2 статьи 7 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

4. Часть 1 статьи 8 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

5. В статье 10:

1) в части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

6. В статье 15:

1) в части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

7. В статье 18:

1) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

8. В статье 19:

1) часть 1 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

2) часть 3 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа».

9. В части 11 статьи 23 слова «органом исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области».

10. В статье 24:

1) пункт 2 части 2 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

2) в части 6 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

11. В части 2 статьи 25 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

12. В части 4 статьи 26 слова «органом исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области».

13. В части 4 статьи 27 слова «органом исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области».

14. В части 9 статьи 30 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

15. В статье 32 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

16. В части 3 статьи 33 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

19 декабря 2024 года

№ 1385/603-VII-ОЗ



Д.В.Паслер